*Digestus*, a, um, adjective quoque occurrit, unde Sup. *Digestissimus* apud *Marcell.* *Empir.* 22. a med. Observet, ut illo triduo purissimus et digestissimus sit. *Id.* *ibid.* non semel digestum vocal hominem qui cibum digestis. — Hinc

*Digesta*, örüm, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, appellantur libri Pandectarum, quia legum habent divisiones et decisiones, ut *Justinian.* loquitur *Cod.* 1. 17. 1. Cæterum haec appellatione usi fuerant ante *Justinian.* multi JCTI, ut *Julian.*, *Alphen.*, *Varus* (teste *Gell.* 6. 5.), *Jubentius*, *Celsus*, *Ulpitus*, *Marcell* et alii, qui suos de Jure libros *Digesta* inscriperunt.

*DIGESTA*, örüm. *V.* voc. præced.

*DIGESTIBILIS*, e, adject. qui digeri et concoqui potest, ut *Cibus digestibilis* apud *Cæl.* *Aurel.* 1. *Tard.* 5. ante med. *Apic.* 1. 34. in *lemmate*. Ovygarum digestibile. h. e. digestionem adjuvans. *Theod.* *Priscian.* 1. 32. Cibis digestibilibus et dulcioribus frequenter juvantur. Adde *eumid.* alibi sepe.

*DIGESTILIS*, e, adject. qui egestioni inservit: *V.* *EGESTIO*. *Cassiod.* 6. *Hist. Eccl.* 32. Fimur non per incutus digestiles emittebat, sed sceleratum os, quod blasphemis ministraverit, organum hujus egestionis est factum.

*DIGESTIM*, adverb. Occurrit translate tantum, et est ordinata, disposita. *Prudent.* 3. *rep. cts.* 129. Digestim aliiquid scribere.

*DIGESTIO*, önis, f. 3. actus digerendi. ¶ 1. Generalem est distributio, dispositio. *Cic.* 5. *Phil.* 7. 16. Ut digestio potius, quam declamatio videretur. h. e. nudus quidam ordo rerum dicendarum. Sunt qui merito haec verba *Ciceroni* abjudicant. — *Digestio ciborum* non est quidem concoctio, sed distributio cibi stomacho excepti in venas et meraula corporis, sive concoctus fuerit, sive non. *Cels. præf.* a med. Neque ad rem pertinere, quomodo, sed quid optime digeratur; sive has de causa concoctio inter-

cidal, sive de illa; et sive concoctio sit illa, sive tantum digestio. *Quintil.* 11. 3. 19. Facilis ciborum digestio. *Capitolin.* *Fer.* 4. Somni fuit permodici, digestonis facilissima. V. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 4., ubi quatuor digestiones posuit et erexit. Adde *Pallad.* 8. *R. R.* 6. 2.; et *Veget.* 2. *Veterin.* 12. 1. ¶ 2. Speciatim est ordinata series. *Vellej.* 2. 53. extr. Digestio annorum. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 6. *Italiae* (46). h. e. ordinata descriptio. ¶ 3. Item speciatim. *Cic.* 3. *Orat.* 53. 205. enumerat digestiones inter figuras rhetoricas sententiarum, et videtur intelligere partitionem ac distributionem, qua pluribus positis, suum singulis redditum membrum, Græco μεμπονον, vel διατετρικον. Hanc designare videntur *Id.* *Orat.* 40. 137., ubi ait, ut dividat in partes. Cf. *Quintil.* 9. 1. 31. et 9. 2. 2.

*DIGESTIVUS*, a, um, adject. ad digestionem pertinens, digestione inserviens. *Macer carm.* 1. 18. Vis digestiva. Adde *Constant.* *Afrum* 7. 1.

*DIGESTORIUS*, a, um, adject. digerendi, discutiendi et dissipandi vim habens, ut in *DIGERO* I. 3. dictum est: ut *Digestorium medicamentum* apud *Plin.* *Valer.* 2. 8.; et *Digestorium embamma* apud *Marcell.* *Empir.* 20.; et *Digestorice viæ* apud *Theod.* *Priscian.* 4. sub fin.

*DIGESTUS*, a, um. *V.* *DIGERO*.

*DIGESTUS*, us, m. 4. distributio, dispositio. *Stat.* 3. *Silv.* 3. 86. jam creditur uni *Sanctorum digestus opum*, partaque per omnes Divitiae populos. h. e. administratio et distributio fisci principis. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 4. Quæro, simplex, et multiplex cibus digestus sit facilior.

*DIGITABULUM*, i, n. 2. *V.* voc. seq. in fin.

*DIGITALIS*, e, adject. qui habet mensuram digitum. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 20. 23. (48). Anchusa radix in usu est, digitalis crassitudine. *Id.* 14. *ibid.* 3. 4. (40). Digitalis gracilis. — Hinc

*Digitalis*, is, n. 3. absolute, substantivorum more, est digestorum tegumentum. *Varro* 1. *R. R.* 53. Olea, qua digitis nudis legitur, melior, quam illa, qua cum digitalibus. *Schneiderus* et alii melius leg. *digitabulæ*, nempe instrumentis ligneis, in effigie digestorum divisis, quibus comprehensæ bacchæ stringerentur. Sic *Gloss.* *Philox.* *Digitabulum*, δάκτυλη Σάρα. Parro vocem δάκτυλη Σάρα habet *Xenophon Cyrop.* 8. 8. 17.

*DIGITATUS*, a, um, adject. qui digitos habet. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 47. 107. (256). Avium aliae digitatae, aliae palmipedes.

*DIGITELLUM*, i, n. 2. diminut. duplex a digitus. Hoc nomine dicitur herba quedam, quæ alio nomine sedam, alzoon, sive sempervivum majus appellatur. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 17. 45. (159), 25. *ibid.* 13. 102. (160)., 26. *ibid.* 15. 92. (161).; et *Colum.* 12. *R. R.* 7. 1. De synonymia *V.* *AIZOON*.

*DIGITULUS*, i, m. 2. diminut. a digitus, parvus digitus.

I.) Proprie. *Plaut.* *Rud.* 3. 4. 15. Agedum ergo, tange utramvis digitulo minimo modo. Adde *eumid.* *Pren.* 3. 1. 63. *Ter.* *Eun.* 2. 2. 53. Qui mihi nunc uno digitulo fortes apertis fortunatus. *Turpilius* apud *Non.* p. 427. 28. *Merc.* Sandalo innixa digitalis primoribus. *Cic. fragm. orat.* *Scaur.* (edente *A. Peyronio*) p. 76. Ut illi antulæ non illi quidem vim adferret, sed collum digitalis duobus obliteret, resticula cingeret, ut illa periisse suspedio putaretur. *Varro* apud *Non.* p. 135. 22. *Merc.* Sigilla impressa in mento Amoris digitato Vestigio demonstrant molitudinem. *Hieronym.* *Ep.* 125. n. 18. Testudineo Grunnius incidebat et loquendum gradu, adducto supercilie, contractisque naribus, ac fronte rugata duobus digitalis concurrebat, hoc signo ad audiendum discipulos provocans.

II.) Improprie. *Apul.* 2. *Florid.* n. 12. Cujus (*psittaci*) in pedibus, ut hominis, quini digitali numerantur.

*DIGITUS*, i, m. 2. est A) Membrum manus, et B) Nomen sacerdotum.

A) Digitus, ratione habita etyma. videtur esse a δίγονος (διστύπος) dico. ostendo, monstruo, indico (unde fortasse et διατέτρικος), ita ut dicitur sit membrum manus, quo aliquid ostendimus et indicamus (It. dito; Fr. doigt; Hisp. dedo; Germ. d. Finger; Engl. a finger).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu usurpatur de membro manus: et quidem — 1.º generati. *Plaut.* *Stich.* 5. 4. 24. Quot digitis tibi sunt in ma-

nu. Adde *eumid.* *Most.* 5. 1. 69. et *Mil.* glor. 4. 2. 57. *Lucret.* 2. 312. Nec Musæ mole, per chordas organicae que Mobilibus digitis expergefacta figurant. *Cic.* 2. *Nat.* D. 60. 150. Digitorum enim contractio facilis facilisque porrectio propter molles commissuras et artus nullo in motu laborat. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 47. 145. Quum paullum digitos constringerat. Adde *Cels.* 6. 19.; et *Plin.* 7. *Hist. nat.* 17. 17. (77). et 11. *ibid.* 43. 99. (24). et alibi. — Digitorum prius *pollex* dicitur, quod eo maxime pollet manus; secundus *index*, quod eo utimur ad aliquid ostendendum, qui et *salutaris*; tertius *medius*, qui et *summus* et *infamis* et *impudicus* (*V.* singulas has voces); quartus *minimus proximus* et deinde *anularis* a ferendo anulo nomen habuit (qui et *medicinalis*; *V.* hanc vocem); quintus *minimus* dicitur. — 2.º Speciatim hoc vocabulum locum habet in quanplurimi dicendi formulis, quorum principes sunt que sequuntur. — a) Attингere aliquem digitum est vel leviter attingere. *Plaut.* *Pers.* 5. 2. 15. Ne sis me uno digito attigeris, ne te ad terram, scelus, affligam. *Ter.* *Eun.* 4. 6. 2. Atqui si illam digito attigerit uno, oculi illico effundentur. *Cic.* 5. *Tusc.* 19. 55. Lælius, si digito quem attigisset, pœnas dedit. Adde *Iacinium* apud *Gell.* 19. 9. ad fin. Eodem sensu tangere dixit *Plaut.* *Rud.* 3. 5. 30. Si hercile illic filos bodie digito tetigerit invitatis — peritis ambo. Et *Cic. Cœt.* 12. 28. Primoribus labris gustare, et extensis, ut dicitur, digitis attingere aliquid. h. e. vel leviter gustare. — Contra tangere aliquem digitum est puerum aliquem mediis digitis ostentatione ad stuprum sollicitare, apud *Martial.* 1. 93. Sæpe mihi queritur non siccis Cestus ocellis, Tangi se digito, Mamuriane, tuo. Non opus est digito etc. — b) *Digitum cœcum attingere* est summe beatum ac velut diis proximum se putare. *Cic.* 2. *Att.* 1. 7. — c) *Summis digitis colere modus* est loquendi a Gentilium more ductus, qui quas res sacrificari erant, summis digitis, quantum res patiebatur, accipiebant offerebantque. *Lactant.* 1. 20. Colunt enim ture ac summis digitis, quæ sensibus intimis colere debuerunt. *Id.* 5. 19. ad fin. In qua (*superstitione*) nihil aliud video, quam ritum ad summos digitos pertinente. Hinc illa *Ovidii* 2. *Fast.* 573. Et digitis tria tura tribus sub limine ponit. Et *Prudent.* 3. *rep. cts.* 122. Exiguum turis eminulus digitis tangere. — d) *Liceri digito* est ejus, qui in auctione licet. Nam manu subtala et elato digito significabat quis, se exemptionis, aut redemptionis auctorem esse, ut docet *Paul.* *Diac.* p. 151. 9. *Müll.* *Cic.* 5. *Verr.* 11. 27. Utrum æquius sit — eum, qui manu quæserit, non eum, qui digito licitus sit, possidere? — Idem dicitur etiam *digitum tollere*, ut apud *Cic.* 3. *Verr.* 54. 141. Accurrunt tamen ad tempus tutores: *digitum tollit Junius patruus*. Confer *Vet.* *Scholiast.* ad *Horat.* 2. *Sat.* 8. 26. — e) *Digitum etiam tollere* dicuntur, qui se victos fatentur; tractum a gladiatoriis, qui victi, ostensione digiti, veniam a populo postulabant, ut ait *Vet.* *Scholiast.* ad *Pers.* 5. 119. Hinc *Sidon.* 5. *Ep.* 7. Hi sunt, quorum comparatione *digitum tollerent* Narcissus, Ascanius, Massa, etc. Hinc pugnare ad *digitum* apud *Martial.* *Spectac.* 29. est sine spe missionis, donec alter e gladiatoriis *digitum tollat* et *victum se fatet*. Alii exponunt, donec præses certaminis *digitum pollicem* veriat et mori alterutrum jubeat. *V.* *insta* sub q. — f) *Digitum monstrare* aliquid est significare, notare, designare. *Lucret.* 5. 1029. atque ipsa videtur Protrahere ad gestum pueros infantia linguae, Quæni facit, ut digito, quæ sint præsentia, monstrant. *Cic.* 6. *de republ.* 24. Mens cujusque est is quisque, non ea figura, que digito monstrari potest. *Orelli* legit demonstrari. Similiter *Sueton.* *Aug.* 45. Et Pyladem urbe atque Italia submovert, quod spectatores — monstrasset digito conspicuumque fecisset. *Hic quoque alii leg.* demonstrasset. *Nepos Dam.* 10. in fin. Quem (*locum*) quum digito monstraret, et ille conspicret, etc.

— g) Contra *digito monstrari* dicitur, qui aliqua re insignis est. *Horat.* 4. *Od.* 3. 22. Totum muneris est tui, quod monstror digito prætercium, Romane fidicen lyrae. Adde *Pers.* 1. 28. Eodem sensu *Tac.* *Dial. de Orat.* 7. Quos (*oratores*) saepius vulgus quoque imperitum — transeuntes nomine vocat et digito demonstrat. — h) *Digitis etiam computare mos* fuit, varia eorum positione, inflectione, aut

neu omnia numerum distincte significando, a manu sinistra initio facto: quam rationem fusiis *Beda* in lib. de loquela per gestum digitorum persecutus est; et ab eo exscriptis *Marian.* in *Schol.* ad lib. 1. *Hieronym.* contra *Jovinian.* *Hinc Auson.* 7. *Epist.* 6. Quot ter luctatus cum pollice computat index. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 7. 16. (33) Janus geminus digitis ita figuratis, ut *cclxv.* dierum nota se temporis deum indicaret. *Apul.* de *Mag.* Posset videri pro computationis gestu errasse, et quos circulare debueris digitos, aperiusse. Quum vero quadraginta, que facultus ceteris purrecta palma significantur, dimidio auges, non potes gestu digitorum errasse. *Juvenal.* 10. 248. tot per saecula mortem distulit, atque suos jam dextra computat annos. scilicet sinistra numerabant usque ad centum; majorem illo numerum dextra supputabant. — Hinc illa *Plaut.* *Mil. glori.* 2. 2. 51.; et *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (88). Computare digitis. Sic alter *Plin.* 2. *Ep.* 20. 2. Digitos agitat, computat. *Sueton.* *Claud.* 21. Digitis numerare. *Ovid.* 3. *Fast.* 123. Numerare per digitos. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 23. 21. (37) Venire ad digitos. h. e. quod *Id.* dixit 6. *ibid.* 33. 38. (209). venire in computationem. *Ubi tamen Sillig legit in comparationem.* *Cic.* 5. *Att.* 21. 13. Hoc quid interstit, si tuos digitos novi, certe habes subductum. h. e. si tuam in computando dexteritatem celeritatemque novi. — Huc referri potest et illud *Quintil.* 11. 3. 114. Digerere argumenta in digitos. — i) *Digitum caput scalpare* est mollis et delicata hominis indicium. *Juvenal.* 9. 133; *Seneca Ep.* 52. ad fin.; et *Ammian.* 17. 11. qui dicit, ita notatum fuisse Pompejum. Hinc vel. *Poeta (Calvus)* apud *Scholiast.* *Lucani* 7. 726. Magnus, quem meliunt homines, digito caput uno Scalpit: quid dicas hunc sibi velle? virum. Ipse autem *Scholiast.* docet esse indicium superbiae sed melius dicas luxus et deliciarum, quasi qui ita scalpebant, mactuerent turbare commam diligentius compositam. — l) *Percogere aliquid digitis* proverbii genus de re, quae fieri nequit, apud *Plaut.* *Iud.* 4. 1. 10. Ut tempestas est nunc, atque ut noctu fuit, in digitis hodie percoquam quod cepit. h. e. nulla erit piscium preda, quam percoquam. — m) *Concrepare digitis* vel *digitos* est pollice et medio inter se collisis crepitum edere, Itali dicunt *far iscoccare le dita*, quo signo laetiores homines apud Romanos ad villora ministeria servos vocare solebant. *Cic.* 3. *Off.* 19. 75. Si vir bonus habeat banc vim, ut si digitis concrepuit, possit in locupletum testamenta nomen ejus irrepreire, hac vi non utatur. h. e. metaphorice nullo labore, nullo negotio, facillime. Cf. *eumd.* *ibid.* §. 78. Si dares hanc vim M. Crasso, ut digitorum percussione heres possit scriptus esse, qui te vera non esse heres; in foro, mihi crede, saltaret. Ceterum *concrepare digitis* vel *digitos* habet *Petron.* *Satyr.* 27.; et *Plaut.* *Mil. glori.* 2. 2. 53. V. *DIGITULUS* I. et *CONCREPO*. Eodem sensu *Martial.* 3. 82. *Digitus crepans.* *Id.* 14. 119. *Digitorum crepus.* *Quintil.* 9. 4. 55. Ad strepitudinem digitorum. — *Concrepare digitis* nonnulli falso putant illud etiam significare, quod Itali dicunt *far iscosciare le nocca*. V. *CONCREPO* et *CONTERO*. — n) *Digitum porrige-re, esserere, proferre, etc.* dicitur de re, aut actione minima. *Cic.* 3. *Fin.* 17. 57. Chrysippus ne digitum quidem ejus causa porrigidum putabat. *Pers.* 5. 119. *digitum exere*, peccas. *Cic.* *Cæc.* 25. 71. Quid agat, quomodo aggreditur judicem, qui denique digitum proferat, non habet. — o) *Digitum intendere ad aliquid est proferre ac porrigeare ad aliquid ostendendum.* *Cic.* 1. *Orat.* 46. 203. Ut com-monstrarem viam, et, ut fieri solet, digitum ad fontes intenderem. — p) *Loqui digitis nutuque*, hoc est gestu, dixit *Ovid.* 2. *Trist.* 453. Utique resert, digitis sape est nutuque locutus. Et tacitum mensa duxit in orbe notam. *Tibull.* 3. 4. 41. Sed postquam fuerant digitis cum voce locuti, etc. Eodem pacto *Cassiod.* 4. *Variar.* 51. vocat gesticulatorum *loquacissimas manus, linguis digitos.* *Bursus Tibull.* 1. 2. 31. Non labor hic laetet, reseret modo Della postes. Et vocet ad digitum ne tacitura sonum. — Similiter *Lucret.* 4. 588. et 5. 1383. querelas, Tilia quas fundit digitis pulsata canentum. — q) De digitis in oratorio gestu plura disserit *Quintil.* lib. 11. 3. Inter alia, duobus inflatis digitis conclusis, veteris vero explicatis et erectis exprimebatur gestus illi oratorum proprius loqui incipientium, qui et

pacificator a *Quintil.* 11. 3. 119. vocatur; hoc vero utuntur, qui apud nos jusjurandum publice dant. *Quintil.* loc. cit. Fit et ille habitus, qui esse in statuis pacificator solet, qui, inclinato in humerum dextrum capite, brachio ab aure protenso, manum infesto pollice extendit. *Apul.* 2. *Met.* Subrectus in torum porrigit dexteram, et ad instar oratorum conformat articulum, duobusque iofimis conclusis digitis, ceteros eminentes (al. leg. eminentes) porrigenis et infesto pollire elementer subridens infit. *Fulgent.* *Contin.* *Virg.* ante med. Itaque compo-situs in diecind modum, erectis in notam duobus digitis, tertium pollicem comprimens, ita verbis exor-sus est. *Viscont.* *Mus.* *Pio-Clem.* T. 4. p. 108. edit. *Mediol.* legendum putat pollice, ita ut ille gestus significetur, qui proprius est pontificum, domi populo benedictionem impertinunt. V. *POLLEX*. — Similiter *Quintil.* 11. 3. 80. Digitum nares inquietare. *Id.* 11. 3. 420. Qui sententias vibrantes digitis jaculantur. *Id.* 8. 5. 20. Ad digitum pugnare. h. e. *Xenopoei*; V. *Brakenborg.* ad *Liv.* 2. 7. 10. Cf. *Fur-Netto* in prima *Append.* hunc *Quintili* locum cum *Martialis* loco superioris cit. sub a conjuncti; haec tamen addidit: at utrobique incerta admodum est hujus locutionis interpretatione, ut probat *Spaldingius* ad *Quintil.* loc. cit. — *Micare digitis.* V. *MICO*. — r) Proverbii genus est illud *Plauti* 2. 2. 5. Equidem si scis tute, quot habeas hodie digitos in manu, eo dem pignus tecum. scilicet de eo, qui illa quoque ignorat, qua ceteri omnes sciunt. — Simile est illud *Juvenal.* 7. 231. Ut legat historias, auctores noverit omnes, Tamquam unguis digitos que suos. ¶ 2. Latiori sensu etiam pedum digitum dicuntur. *Lucret.* 3. 653. Quum digitos agitat propter moribundus bumi pes. *Id.* *ibid.* v. 527. In pedibus primum digitos livescere et unguis. *Virg.* 5. *Aen.* 426. Constitit in digito extenso arrectus uterque. Cf. *Quintil.* 2. 3. 3. Statura breves in digitos eriguntur. *Seneca Ep.* 111. Ambulare summis digitis. Adde *Cels.* 2. 7.; *Sueton.* *Domit.* 18.; *Petr.* *Satyr.* 132.; et *Quintil.* 11. 3. 125.

II.) Translate. ¶ 1. Tribuitur *digitus* etiam pedibus avium. *Lucilius* apud *Non.* p. 427. 26. *Merc.* Gallinaceus quum victor se gallus honeste Sostulit in digitos primoresque erigit unguis. *Varro* 3. *H.* R. 9. 4. Gallina nigris pinnis, imparibus digitis, magnis capitibus. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 42. 59. (119). Quini digitus in pedibus picarum. Adde *Colum.* 8. *R.* R. 2. 8. ¶ 2. Et per similitudinem ramulis quoque arborum. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 4. 3. (12). Vites puro perdutae draconis in palmanum ejus, inde in subrectos ramorum digitos flagella dispersunt. Adde *eumd.* 17. *ibid.* 24. 37. (221). ¶ 3. *Digitus Veneris* appellatur ab *Apul.* *Herb.* 67. *nymphæa* herba. ¶ 4. Est etiam mensuræ nomen, h. e. sextadecima pars pedis. Alius est quadratus, aliis rotundus: quadratus tribus quartis suis rotundo est major: rotundis tribus undecimis suis quadrato minor est, scilicet quia anguli deteruntur. Hec *Frontin.* de *Aquaduct.* 24. Consule ibi *Polenum*, qui figuram exhibet p. 73. *Inscript.* apud *Gruter.* 475. 3. *vr aquæ digitis in domo ejus flueret.* *Alius* apud *eumd.* 917. 1. IN PRONT. LATVM PED. XX. ET DIGIT. II. — Ceterum Cf. *Lucret.* 4. 416. At conlectus aquæ, digitum non altior unus, Qui lapides inter sisisti per strata viarum, etc. *Cæs.* 2. B. C. 10. *Digitus patens.* h. e. *digitus latitudo.* Contra *digitus transversus* est *digitus crassitudo:* *Cato R.* R. 45. Talez ne plus quatuor digitos transversos emineant. *Id.* *ibid.* 48. Terram altam digitum transversum. Cf. *Plaut.* *Iulul.* 1. 1. 17. Si hercle tu ex istoc logo digitum transversum aut unguem latum excesseris, etc. — *Digitus crassus*, V. *GRASSUS*. — Similiter *Cato R.* R. 21. Inter cupam dextra sinistra pertundito late digitos primores IIII, alte digitos primores tres. primores tenues et crassis oppositos interpretatur *Turnebus* XI. 13. hic et infra c. 40.: summos, eminulos, primas partes digitorum *Popma*. Galli: larges de quatre points de doigts. — Hinc proverbii genus apud *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 18. 58. Ab hac (*regula*) mihi non licet transversum, ut ajunt, digitum discedere, ne confundam omnia. Item *Id.* 6. *Verr.* 15. 33. Oculos de isto numquam dejicere, ne que ab argento digitum discedere. Et omissio per ellipsis verbo. *Id.* 7. *Att.* 3. 11. Mihi certum est, ab honestissima sententia digitum nusquam *supple* discedere. Cf. *Juvenal.* 12. 58. digitis a morte remo-

tus Quattuor aut septem. — *In digito mori* est levi vulnere aut morbo. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 2. 2. (4). Hinc atroc illa peroratio ejus: in digito eas mortuas. Ita resert et explicat hæc verba *Cæl. Rhod.* L 23. c. 13., atque ex eo plures lexicographi. At *Har-duin.* et alii leg. peroratio ejus in *digitum*. V. apud *Plin.* reliqua, unde colliges diversum omnino sensum; ac præcipue ibi adnotata a *Siliq.*

B) *Digi* *Idæi* sunt iidem qui *Dactyli Idæi*, h. e. sacerdotes Cybelis, de quibus *V.* in *CORY-BANTES.* *Cic.* 3. *Nat. D.* 16. 42.

**DIGLADIABILIS**, e, adject. de quo gladiis certare possumus, ideoque translate de quo contendere possumus. *Prudent.* 3. *Cathemer.* 147. Hoc erat aspidis atque hominis Digladiabile dissidium.

**DIGLADIOR**, aris, atus sum, ari, dep. 1. (dis et gladius) gladiis vel armis certare.

I.) Proprie. *Cic.* 3. *Legg.* 9. 20. Iis sicis, quas Graecus se projectisse in forum dixit, quibus digladiarent inter se cives.

II.) Impropiæ ponitur pro verbis contendere. *Cic.* 1. *Off.* 9. 28. De quibus inter se philosophi gladiari solent. Adde *eumd.* 4. *Tusc.* 21. 47. *Id. fragm.* apud *Non.* p. 65. 14. *Merc.* Quid Antipater gladiatur cum Carneade tot voluminibus. *Id.* *ibid.* Di-gladiari et depagnare cum facinorosis.

**DIGLOSSOS**, i. 2. διγλωσσος, herba eadem atque hypoglossa. *Apul.* *Herb.* 58.

**DIGLUBO**, as, pro *Deglubo*, is, quidam legunt apud *Tertull.* *Pall.* 3. Mercurium ausumant molli-tate delectatum diglubasse oviculam. *frui rectius leg.* deglasse, *nempe* detondisse. V. *DEGLUBO*.

**DIGMA**, ahs, n. 3. δίγμα, indicum, specimen: a δείκνυμι ostendo. *Impo.* *Honor.* et *Theodos.* *Cœs.* *Theod.* 14. 4. 9. Eligatur qui custodiam portu-sumus suscipiat conditorum, clandestinum ad colle-gas digna missurus, ne quid ex specie fraus occulta vectorum iniminet. Adde *Veget.* 2. *Milit.* 18., ubi tamen Graecæ scribitur.

**DIGNABILIS**, e, adject. qui dignatur, benevolus. *Aelim.* *Ep.* 10. ad fin. Obsecro, ut dignabilis beatitudinis vestram rescripto desiderantibus scribendi aditum doceatis esse communem. *Id.* *Ep.* 72. Prospexitatem plissimi domini nostri dignabili alloquo præstolam agnoscere.

**DIGNABILITER**, adverb. dignanter, non fastidiose. *Eenant.* *Vit.* S. *Rudeg.* 38. Quod sancta in vicem ejus dignabiliter accessisset.

**DIGNANTER**, adverb. Sup. *Dignantissime*. — Dignanter est comiter. *Vopisc.* *Tacit.* 8. Loquenter dignanter audite. *Symmach.* 5. *Ep.* 63. Dignanter impertias. *Auct.* *Ilin.* *Alex.* *M.* (edente A. *Majo*) 24. Ab eaque se filium dici dignantissime patratus est.

**DIGNATIO**, onis, f. 3. dignandi actus.

I.) Proprie est actus existimandi aliquem honore dignum. *Sueton.* *Cal.* 24. Aliquem magna dignatio-ne diligere. h. e. honores ei impertiendo. *Justin.* 28. 4. 10. Ad Ptolemaeum proficisciatur, a quo honorifice susceptus, diu in summa regni dignatione vixit. *Plin.* *Paneg.* 77. Tantum dignationis in honore posse. *Id.* *ibid.* 47. Quam dignationem sapientie doctribus habes. *Eumen.* *Paneg.* *Const.* 23. 1. Tua dignatione.

II.) Translate est qualitas, qua quis dignus habetur, honor, amplitudo, existimatio, gloria, decus et virtutum ornamenti, honoribus, magistratibus, oris majestate, rerum peritia nascens: unde gratia et favor oritur. Differre videtur a dignitate, quod dignitas prior est, et in eo sita, qui habet: dignatio re-spirit opinione aliorum. Quare illa in eo tantum, qui revera habet; hec etiam in indigno, dummodo vulgo dignus esse credatur, esse potest. Confunduntur tamen non raro. *Cic.* 10. *Att.* 9. a med. Nec quidquam nisi de dignatione laborat. *Est qui ma-lit dignitate.* *Liv.* 2. 16. Appius inter patres lectus, baud ita multo post in principum dignationem per-venit. *Al.* leg. dignitatem. *Id.* 10. 7. extr. Eos non esse spero, qui sacerdotiis non minus reddamus dignatione nostra honoris, quam acceperimus. *Vellej.* 2. 69. 3. M. Brutus Vatinium dignatione obruerat. *Id.* 2. 59. 2. Cum ei dignatio Atlam conciliasset utorem. h. e. honor ac dignitas præture. *Curt.* 7. 1. 27. Parmenonis filium omnes pene amicos tuos dignatione viorentem. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (88). Apelles dignationem primus Rhodi constituit. *Id.* 34. *ibid.* 8. 19. (93). Tot certamnum, tanta

dignationis simulacrum id fuit. *Id.* 36. *ibid.* 5. 4. (26). In maxima dignatione est Neptunus et Thetis. scil. duo signa Scopae. *Id.* 33. *ibid.* 11. 53. (150). Petere dignationem ex aliqua re. *Tac.* 4. *Ann.* 52. Is recens prætura, et modicus dignationis, et quoquo facinore properus clarescere. *Id.* 3. *ibid.* 75. Dignatione præterire aliquem. *Sueton.* *Vesp.* 4. Sortitus Africam, integerrime, nec sine magna dignatione administravit. *Id.* *Gramm.* 5. Dicendo ad famam et dignationem pervenire. Adde *eum.* *Gall.* 7., *Domit.* 2. et *Aug.* 46.; *Vellej.* 2. 52.; *Tac.* 1. *Hist.* 52. et 3. *ibid.* 80. et *Germ.* 13. et 26.; *Pacat.* *Paneg.* *Theod.* 20.; *Mamertin.* *Gen.* *Max.* 1. 2.; et *Eumen.* *Restit.* *Schol.* 6. 2.

DIGNATUS, a, um. *V.* DIGNO et DIGNOR.

DIGNE, adverb. Comp. *Dignius* et Sup. *Dignissime*. Digne est honeste, pro meritis, ut decet. *Plaut.* *Mil. glori.* 3. 2. 58. Quam digne ornata incedit, haud mereetricie! *Cassius* apud *Cic.* 12. *Fam.* 13. Malleum tuo judicio digne, ac merito, commendatus esse. *Cic.* *Senect.* 1. 2. Nunquam satis laudari digne poterit philosophia. *Id.* post redit. in *Senat.* 8. 49. Quis de tali eive satis digne unquam loquetur? *Horat.* 2. *Sat.* 7. 47. Peccat uter nostrum cruce dignius? Adde *eum.* 1. *Od.* 6. 14. et 2. *Ep.* 1. 64.; *Vellej.* 2. 67.; *Quintil.* 2. 13. 13.; et *Sueton.* *Aug.* 66. *Cassioid.* 8. *Variar.* 92. Ut nos augmentatores dignissime reperiunt.

DIGNITAS, atis, f. 3. *Id.* quo quis re aliqua dignus est, meritus (It. merito; Fr. dignité, capacité, mérite; Hisp. dignidad, mérito; Germ. das Würdigkeits, die Würdigkeit; Engl. merit, deserve).

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Invent.* 53. 160. Justitia est habitus animi, suum cuique tribuens dignitatem. h. e. suum cuique tribuens, prout quisque dignus est. *Id.* 2. *leg. Agr.* 2. 3. Vester bonus non ad alienæ petitionis occasionem interceptus, nec precibus efflagitatus, sed dignitate imperatus. h. e. meritus impetratus. *Id.* 11. *Fam.* 17. Intelligent nec dignitatem ei deesse, nec gratiam. *Id.* *Rosc.* *Am.* 12. 33. Quem pro dignitate ne laudare quidem satis possit. h. e. prout dignus est, pro meritis. *Id.* *Brut.* 1. 1. Juratus judicium dignitatis mea fecerat. h. e. me dignum duxera. *Id.* *Mur.* 13. 28. Dignitas consulris. h. e. merita ad consulatum oblinendum. *Sueton.* *Ces.* 13. Competitores multum – dignitate antecedentes.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim, quum agitur de personis, dignitas est — a) Honestas, honorabilis conditio, amplitudo, splendor vitæ, quo quis communis opinione dignus habetur existimationis et observantiae. *Cic.* ita definit 2. *Invent.* 55. 166. Dignitas (est) alicujus honesta auctoritas et cultus et honoris et verecundiae digna. *Id.* 4. *Fam.* 14. Si dignitas est, bene de republica sentire et bonis viris probare quod sentias, obtineo dignitatem meam: sin autem in eo dignitas est, quod sentias, aut re efficerre, si possis, aut denique libera oratione defendere, ne vestigium quidem ullum reliquum est nobis dignitatem. *Id.* 3. *ibid.* 9. Tua dignitas atque amplitudo mihi est ipsa cara per se. *Id.* 10. *ibid.* 6. Adeptus es amplissimos dignitatis gradus. *Id.* *Sull.* 2. 5. Ascendere in celssissimam sedem dignitatis atque honoris. h. e. consulatum. *Id.* 1. *Off.* 34. 124. Sustine dignitatem et decus civitatis. *Id.* *Dom.* 35. 94. Alicujus facti egregii splendorem verbis dignitatemque retinere. *Id.* *fragm.* pro *Cornel.* apud *Ascon.* C. Cornelii virtus ac dignitas. *Id.* *Mur.* 9. 21. Summa est in utroque honestas, summa dignitas. *Sall.* *Cat.* 36. Obtinere statum dignitatis. *Phœdr.* 1. 21. Amittere dignitatem pristinam. *Cic.* 1. *Fam.* 2. Tueri dignitatem suam. *Id.* 2. *Orat.* 54. 221. Servare dignitatem. *Id.* *Amic.* 19. 70. Esse honori et dignitati alicui. *Id.* *ibid.* 3. 12. Et tam alto dignitatis gradu. *Id.* 1. *Orat.* 31. 142. Agere cum dignitate et venustate. *Ces.* 1. *B. G.* 43. Gratia, dignitate, honore augere aliquem. *Id.* 7. *ibid.* 39. Aliquem ex humili loco ad summam dignitatem perdurre. *Id.* 6. *ibid.* 11. Amplificare dignitatem alicuius. et *ibid.* 12. Excellere dignitate. *Id.* 7. *ibid.* 66. spoliare. *Id.* 6. *ibid.* 12. Secundum locum dignitatis Reni obtinerent. *Quintil.* 11. 3. 153. In senatu conservanda auctoritas, apud populum dignitas. *Flor.* 1. 26. Dignitas natalium. *Id.* 3. 19. Ne dignitatem triumphi servili inscriptione violaret. — b) Item honestum, honestas, virtus, rectum. *Cic.* 3. *Fin.* 1. 1. Voluptate in equi-

dem, Brute, si ipsa pro se loquatur, nec tam pertinaces habeat patronos, concessuram arbitrator, convictam superiori libro, dignitatem: etenim sit impudens, si virtuti diutius repugnet etc. — c) Item honestas, decorum. *Ces.* 4. *B. G.* 17. Navibus transire, neque suæ, neque populi Romani dignitatis esse statuebat. *Id.* 6. *ibid.* 7. Neque suam pati dignitatem, ul tantis copiis tam exiguum manum adoriri non audeant. *Cic.* *Orat.* 42. 144. Docere non habet dignitatem. *Nepos.* *Att.* 2. Vivere pro dignitate. *Id.* *ibid.* 6. Servire dignitati. h. e. honori atque existimationi consulere. *Quintil.* 6. 3. 35. Salva dignitate ac verecundia. *Cic.* 5. *Fam.* 8. a med. Stature aliiquid ex dignitate. *Quintil.* 4. 2. 63. et 5. 10. 54. cum dignitate. *Id.* 2. 13. 12. pro dignitate. *Id.* 12. 7. 6. contra dignitatem. — d) Item pulchritudo, sed digna viro, h. e. non quæ libidinem ciet, sed que admirationem parit et auctoritatem conciliat. *Cic.* 1. *Off.* 36. 130. Quum pulchritudinis duo genera sint, quorum in altero venustas sit, in altero dignitas; venustatem mulierem ducere debemus, dignitatem virilem. *Id.* 2. *Invent.* 1. 2. Ei pueros ostenderunt multis, magna prædictis dignitate: etenim multum omnibus Crotoniæ corporum viribus et dignitatibus antesteterunt. *Vellej.* 2. 29. Forma fuit excellens, non ea, qua flos commendatur etatis, sed ex dignitate constanti. *Plin.* *Paneg.* 4. Dignitas oris. *Laberius* apud *Macrob.* 2. *Saturn.* 7. quid od scenam affer? Decorem formæ, an dignitatem corporis? μορφὴς ἀξίας. — Ceterum adde *Nepot.* *Themist.* 8. *All.* 19. et 21.. *Alcib.* 11. *Eumen.* 11. et *Dion.* 1.; *Liv.* 2. 2. et 33. 47.; *Sueton.* *Claud.* 30. 5. et 24. et *Gall.* 3.; *Quintil.* 7. 4. 48.; *Tac.* 12. *Ann.* 51. et 13. *ibid.* 31.; et *Justin.* 5. 3. 4. — e) De brutis. *Varro.* 2. *R. R.* 5. 10. Qui (boves) sine dubio ad res divinas propter dignitatem amplitudinis et coloris præponendi. *Id.* 1. *ibid.* 21. init. Canes potius cum dignitate et acres paucos habendos, quam multis. *Id.* 2. *ibid.* 6. 3. Eligandi et mas et femina (onagrus), cum dignitate ut sint. ¶ 2. Speciatim usurpatur de magistratibus, officiis. *Cic.* apud *Quintil.* 7. 3. 35. Majestas – in omni populi Romani dignitate. *Justin.* 2. 9. 15.; *Mamertin.* *Gratiar.* act. 2. 1.; et *Capitolin.* *Pertin.* 1. Dignitas imperatoria. *Nepos.* *Miltiad.* 2. regia. *Tac.* 16. *Ann.* 17. et 1. *Hist.* 1. senatoria. *Nepos.* *Att.* 1.; et *Sueton.* *Aug.* 27.; *Claud.* 24. et *Ner.* 15. equestris. *Sueton.* *Vesp.* 1. prætoria. *Id.* *Aug.* 31. sacerdotum. *Cic.* 2. *Fam.* 9. Lætor cum presenti, tum sperata tua dignitate. *Id.* 3. *Phil.* 9. 22. Esse cum dignitate. h. e. magistratu fungi. *Nepos.* *Phoc.* 1. Ad hanc dignitatem perdidit. *Synmach.* *orat.* pro *Synes.* (edente iterum *A. Maior.*) 3. Pater huic juveni est Julianus adscitus senator, que res de merito venit: siquidem dignitas innata felicitatis est, delata virtutis. — In plurali numero dignitates apud *Quintil.* 1. 11. 67., *Plin.* 21. *Hist. nat.* 7. 21. (44). et alterum *Plin.* *Paneg.* 61. sunt honores, magistratus. Sic *Lampi* id. *Alex. Sev.* 26. Omnibus dignitatibus genus vestrum proprium dare. — Et abstractum pro concreto dignitates dicuntur etiam ipsi illi, qui in magistratu sunt. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 1. 1. (12). Dignitatem, quum indagare vera pīget, ignorantia pudore mentiri non piget. ¶ 3. Item speciatim usurpatur de rebus *Plaut.* *Bacch.* 1. 2. 23. Satis ut commode pro dignitate obsonii hæc concurret cocus. *Cic.* 3. *Orat.* 46. 180. Columnæ et templo et porticus sustinent: tamen habent non plus utilitatis, quam dignitatis. *Id.* 1. *Off.* 39. 138. Plena dignitatis domus. *Id.* 3. ad Q. fr. 1. 1. Summam dignitatem pavimentata porticus habet. *Nepos.* *Themist.* 6. Portus Piræci urbem ipsam dignitate æquiparabat. *Sueton.* *Cal.* 41. Dignitas loci. *Quintil.* 12. 1. 8. debita rerum. *Gell.* 17. 20. Rerum pondera et dignitates. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 5. 11. (29). Dignitas artis. *Id.* 37. *ibid.* 1. 3. (6). gemmæ. *Id.* 33. *ibid.* 3. 12. (39). Qui primus auro dignitatem per anulos fecit. *Id.* 14. *ibid.* 2. 4. (23). Principatus datur ammineis uis: proxima dignitas Nomentanis. *Cic.* 3. *Herenn.* 13. 23. Dignitas est oratio cum aliqua gravitate et vocis remissione. *Id.* 4. *ibid.* 13. 18. Dignitas est, que reddit ornatum orationem varietate distingue. et *ibid.* 11. 16. Omne genus orationis dignitate afficiunt et ornationes. *Id.* *Prov. cons.* 11. 27. et *Quintil.* 11. 3. 46. et 8. 3. 24. Dignitas verborum. *Tac.* 1. *Ann.* 11. Plus in oratione dignitatis, quam fidei erat. *Petron.* *Satyr.* 108. extr. Dignitas pudoris.

DIGNITOSUS, a, um, adjec. ἀξιωματικὸς et *Gloss.* *Philox.* exponit *Petron.* *fragm.* *Tragur.* 57. sub fin. Homo dignitosus, cui pluris erat unguis, quam tu totus es, h. e. in dignitate constitutus, vel multa dignitate prædictus.

DIGNO, as, àvi, stum, are, a. 1. Part. *Dignatus* et *Dignandus* sub 2°. — Digno est dignum judico: et usurparū — 1.) Activa forma, et quidem —

a) Cum Accusativo tantum. *Pacuvius* apud *Non.* p. 98. 15. *Merc.* Quis deos infernos, quibus cælestes, dignet decorari honoribus? — b) Cum Accusativo et Ablativo. *Calvus* apud *Servium* ad *Virg.* 11. *Æn.* 169. Hunc tanto munere digna. *Cic.* *Arat.* 34. Æternō cunctas ævo qui nomine dignant.

— c) Cum Infinito. *Pacuvius* apud *Non.* p. 470. 20. *Merc.*, et apud *Serv.* loc. cit. et apud *Diomed.*

1. p. 395. *Putsch.* Cum neque me aspicere æquales dignarent meæ. *Accius* apud *Non.* p. 470. 19. *Merc.* Exuvias dignavi Atalantæ dare. — 2.) Passive. —

a) Cum Ablativo. *Accius* apud *Non.* p. 281. 7. *Merc.* Ego ne Argivum imperium attinam, aut Pelelopis digner domo! *Cic.* 3. *Orat.* 7. 23. Naturam nullam est, que non habeat in suo genere res complures dissimiles inter se, quæ tamen consimili laude dignentur. *Id.* 1. *Acad.* (post.) 10. 36. Quæ autem secundum naturam essent, ea sumenda, et quadam aestimatione dignaria docebat. *Id.* 2. *Invent.* 2. 39. Qui apud maiores nostros tali honore dignati sunt. *Virg.* 3. *Æn.* 475. Conjugio Anchissæ Veneris dignite superbo. — b) Cum Infinito. *Lucret.* 5. 51. nonne decebit. Hunc hominem numero divum dignarier esse? *Sil.* *It.* 19. 569. Styx divis regique deorum Jurari dignata palus.

DIGNOR, aris, åtus sum, ari, dep. 1. Part. *Dignans* sub b. et in fin. *Dignatus*. — Dignor est dignum duco, judico: et usurparū — a) Cum Accusativo persone et Ablativo rei. *Virg.* 1. *Æn.* 339. haud equidem tali me dignor honore. *Id.* 4. *Ecl.* 63. Nec deus hunc mensa, dea nec dignata cubili est. *Ovid.* 3. *Trist.* 14. 51. venia dignare libellum. Adde *eum.* 1. *Met.* 194. 8. *ibid.* 569. et 14. *ibid.* 130. *Sueton.* *Vesp.* 2. extr. Dignari aliquem honore cœne. Adde *eum.* *Aug.* 45. *Lucan.* 8. 113. sociosque lares dignare vel una Nocte tua. h. e. dignos puta, in quibus semel pernoctes. *Val. Flacc.* 1. 57. tantis temet dignare perilis. Adde *eum.* 4. 168. 1. 811. et 2. 50. — b) Cum Infinito. *Lucret.* 2. 1030. Jam nemo – suspicere in cœli dignatur lucida tempora. *Virg.* 10. *Æn.* 732. fugientem haud est dignatus Orodem Sternere. *Id. ibid.* 866. neque enim fortissime, credo, Jussa aliena pati et dominos dignare Teucros. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 86. Verba lyre motu sonum connectere digner? h. e. congruum putem? *Id.* 1. *ibid.* 19. 39. Non ego nobilium scriptorum auditor et utor. Grammaticas ambire tribus et pulpitæ dignor. *Curt.* 6. 5. sub fin. Quos eximia specie donare natura dignata est. *Flor.* 1. 13. Nihil respondere dignantes maectant. *Sueton.* *Vesp.* 13. Neque assurgere, neque salutare se dignantem, satis habuit canem appellare. — c) Cum altero Accusativo. *Ovid.* 8. *Met.* 326. et: O felix, si quem dignabitur, inquit, Isia virum! *Curt.* 6. 10. 28. Interim, qui regem nostrum dignatus est filium, etc. Similiter *Id. Curt.* 6. 11. 23. Dredignavi Philippum patrem. — d) Cum uno tantum Accusativo. *Stat.* 1. *Silv.* 4. 46. Dignarique manus humiles et verba precatum. *Id.* 12. *Theb.* 785. Dignarique domos. subaudi visere. Sic *Justin.* 41. 4. 1. Nullo Macedonum diuante Parthorum imperium, eterno socio traditur. subaudi acipere. — Hinc Part. præs.

*Dignans*, antis, adjective quoque occurrit, unde Sup. *Dignatissimus* apud *Satian.* 1. *Gub.* D. 1. Munus dignatissimæ visionis.

DIGNORANT, signa imponunt, ut fieri solet in pecoribus. Ita *Paul.* *Diac.* p. 72. 16. *Müll.* Quore quod legitur in *Gloss.* *Philox.* Dicorat, διαγνωσκει: corrigendum censem erudit, dignorat, seu dignorat. Ad confirmandum hujus verbi usum facit et illud, quod legitur in iisdem *Gloss.* *Dignorat*, διαγνωσκει: h. e. explicat, declarat.

DIGNOSCENTIA vel dinoscencia, æ, f. 1. discernendi scientia. *Augustin.* de mor. *Eccl. Cathol.* 24. Ad prudentiam dinoscencia pertinet appetendorum et vitandorum. *Id.* 2. de Gen. contra Manich. 9. extr. Et ligno, ex quo est dinoscencia mali et boni, non ejat. *Id.* 14. Civ. Dei 17. Unde et ipsum lignum, ex quo istam saceret dinoscenciam, si alii vescen-

dum contra velutum tangeretur, ex ea re nomen accepit, ut appellaretur lignum scientie boni et malorum. — Scribitor et dinoſcitor apud *Jul. Val.* res gest. *Alex. M.* (edente *A. Mai*) 1. 21.

**DIGNOSCIBILIS**, e., adject. qui dignosci potest. *Itiner. Alex. M.* (edente Rom. *A. Mai*) 20. *Arenis* equalibus diu non dignoscibile est. *Codex* habet dinoſcibile.

**DIGNOSCO** vel **dinoſco**, noscere, noscere, a. 3. duas diversas res cum suo discriminē cognoscere, discernere; a *dis* et *nosco*: unde et *dinoſco* alicubi (ut apud *Tertull. advers. Hermog.* 15. ext. et 39. et *Resurr. carn.* 15.) scriptum legitur. — Usurpatur — a) Cum addito Ablativo et præpos. *ab*, vel sine præpos. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 29. non qui cīem dignosceret hoste. *Id.* 2. *ibid.* 2. 44. curvo dignoscere rectum. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 20. Dignoscere aliquid sapore. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 17. 30. (72). Vix ut dignosci possit a vera. *Quintil.* 11. 3. 31. Sonis homines, ut æra tinnitu, dignoscimus. *Tac.* *Germ.* 20. Dominum ac servum nullis educationis deliciis dignoscas. *Lamprid. Alex.* *Sev.* 26. Dignoscere aliquem a vestitu. — b) Cum Accusativo tantum. *Colum.* 8. *R. R.* 5. 7. Dignoscere suos. *Pers.* 5. 105. speciem veri. *Juvenal.* 10. 2. pauci dignoscere possunt Vera bona, atque illis multum diversa. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 8. 30. (119). Dignoscere differentiationem. — c) Absolute. *Ovid.* 13. *Met.* 834. Inveni geminos — Inter se similes, vix ut dignoscere possis. *Sueton.* *Oth.* 12. Ut nemo dinoſceret. — d) Sequenti relativo. *Pers.* 5. 24. Dignoscere cautus, quid solidum crepet.

**DIGNUS**, a, um, adject. Comp. *Dignior* et Sup. *Dignissimus*. — Ratione habita etyma, *Forcellinus* ait esse a participi. δέκτης verbi δέκτημα, nenippe qui ostendi potest: contra recentiores philologi *dignus* quasi δικ-νυς cum gr. δικαος conjungunt; et fortasse rectius, dignus enim est is, cui aliquid debetur stte boni, sive mali, sive is qui sui pretii ratione aquos est, convenientis, decens, justus: et usurpatur etiam de rebus (It. *digno*, *condegnō*, *conveniente*, *giusto*; Fr. *digne*, qui *mérite*, *convenable*, *juste*; Hisp. *digno*, *conveniente*, *justo*; Germ. *gleichmässig*, *hinsichtlich* seines *Werthes*, *daher würdig*, *werth*, *entsprechend*, *angemessen*; Angl. *worthy*, *convenient*, *meet*, *fit*, *suitable*, *proper*). Usurpatur — a) Cum Ablativo. *Plaut. Amph.* 2. 2. 227. Dignus domino servus. *Id. Mil. glor.* 2. 3. 71. verberibus multis. *Id. Bacch.* 4. 3. 9. Quæ (probra) improbis viris digna sunt. *Id. Pæn.* 5. 4. 4 venustissima Venere. *Id. Aulul.* 1. 1. 4. et *Rud.* 3. 2. 23. te. *Ter. Andr.* 5. 4. 37. odio. Adde *eund.* *Eun.* 5. 2. 27. *Lucret.* 3. 323. Ut nil impedit dignam dis degere vitam. Adde *eund.* 5. 1. 3. 13. et 3. 421. *Cic. Arch.* 3. 5. Eum omnes cognitione et hospitio dignum existimatur. *Id. Dom.* 5. 11. Omni laude dignus. Adde *Horat.* 4. *Od.* 8. 28. *Cic. 3. Phil.* 10. 25. Vir patre, avo, majoribus suis dignissimus. *Id. 2. Fam.* 18. Praebere se dignum majoribus suis. *Id. Amic.* 1. 4. omnium cognitione. *Id. ibid.* 19. 57. amicitia. *Id. 3. de repub.* 17. omni fortuna. *Id. ibid.* 13. auribus. *Id. 7. Att.* 8. Quid doctio homine et amico dignum fuerit. *Id. 1. Divinat.* 52. 118. Quod nec decorum est, nec dis dignum. *Id. 2. Fam.* 11. Negotium non est dignum viribus nostris. *Nepos* prefat. Genus scripture leve, et non satis dignum summorum virorum personis. *Id. Epam.* 1. Res digna memoria. Adde *Cæs.* 7. *B. G.* 25. *Nepos Arist.* 1. Dignus pena. Adde *eund.* *Timoth.* 4. et *Chabr.* 1.; et *Sall. Cat.* 51. et 54. *Horat.* 1. *Od.* 27. 20. flamma. *Id. 1. Ep.* 9. 4. mente domoq. Neronis. *Id. 1. ibid.* 4. 5. sapiente bonoque. *Id. 3. Od.* 13. 2. mero. Adde *eund.* *Art. P.* 191. 2. *Sat.* 3. 4., 1. 85. et 2. 40., 1. *Ep.* 6. 63. et 2. *Od.* 13. 29. *Ovid.* 14. *Met.* 828. pulvinaribus altis. Adde *eund.* 3. *ibid.* 254. et 5. *ibid.* 345. *Petron.* *Salyr.* 81. Sua quoque confessio ne dignus exilio. *Id. ibid.* 91. Dignus hac injuria sui? *Fal. Flacc.* 5. 473. prima carina. Adde *eund.* 5. 638. *Quintil.* 11. 1. 40. eo viro. *Sil. It.* 12. 81. fama. *Tac.* 13. *Ann.* 14. suscipiendo imperio. Adde *Curt.* 9. 5. 23. et 4. 4. 11.; *Fal. Max.* 9. 2.; *Sueton.* *Aug.* 43. *Oth.* 4., *Ner.* 19. 22. et 23.; et *Juvenal.* 7. 29. *Inscript.* apud *Smet.* 44. 5. **MVLIER DIGNISSIMA VITA QUAEQUE TVIS OLIM PERFRVERERI BOXTS.** — b) Cum Genitivo. *Plaut. Trin.* 5. 2. 29. Dignus salutis. *Balbus* apud *Cic.* 8. *Att.* 15. A. Suscipere curam et cogitationem dignissimam tue virtutis.

*Liv.* 4. 37. memoria. Adde *eund.* 36. 17.; et *Phœdr.* 4. 20. Plura ex *Ovid.* *Sil. It.* *Tac.* *Senec.* *Trag.* etc. congerunt eruditii, et præsertim *Heins.* ad *Ovid.* 4. *Trist.* 3. 57.; que omnia sunt dubiae lectionis. — c) Singulare est illud cum Dativio *Plaut. Pæd.* 1. 2. 44. Diem pulchrum et celebrem, dignum Veneri pol. nisi forte Veneris legendum sit. — Item illud ejusdem. *Mit. glor.* 4. 1. 21. Ad tuam formam illa una digna est. — d) Cum Accusativo communis. *Plaut. Capt.* 5. 2. 6. Non me censes scire, quid dignus siem? Cf. *Ter. Phorm.* 3. 2. 34. Di tibi omnes id, quod est dignum, duint. Rursus *Plaut. Pseud.* 4. 1. 25. Tantum tibi boni di immortales duint, quantum tu tibi optes. Nam si exceptem, quantum dignus, tantum dent, minus nihil est. — e) Cum Relativo. *Plaut. Pseud.* 2. 2. 17. Dignus, qui liber sics. Adde *eund.* *Rud.* 2. 6. 38. *Ter. Heaut.* 4. 4. 19. Dignum me putas, quam illudas. *Id. Hecyr.* 2. 1. 15. Dignum decererunt, cui liberos suos committerent. *Id. Eun.* 5. 9. 22. Nihil est hoc dignius, quod amet. Cf. *eund.* *Eun.* 2. 3. 20. Digna res est, ubi tu nervos intendas tuos. *Cic.* 3. *Legg.* 2. 5. Qui aliquando imperet, dignus esse. *Id. 4. Acad.* (2. *pr.*) 6. 18. Homines digni, qui buscum dissenserunt. *Id. 1. Tusc.* 1. 1. Quæ quidem digna statuisserunt, in quibus elaborarent. *V. Klotz* ad h. l. *Liv.* 4. 3. Dignus, qui viveret. *Curt.* 6. 5. 30. Dignam, ex qua generaret. Adde *eund.* 5. 8. 9., 3. 12. 24., 9. 2. 27., 10. 2. 22. et 10. 5. 17. *Petron.* *Salyr.* 20. Dignus non sum qui bibam? *Quintil.* 10. 1. 131. Digna natura, quæ mellora vellet. Adde *eund.* 6. 2. 3. et 10. 1. 115.; *Justin.* 38. 3. 11.; et *Juvenal.* 4. 117. — f) Sequenti part. ut *Plaut. Mil. glor.* 4. 4. 4. Non sum dignus præ te, ut figam palum in parietem. *Liv.* 24. 16. in fin. Digna res visua, ut simulacrum celebrati ejus diei Gracchus — pinguji jubaret in æde Libertatis. *Quintil.* 8. 5. 12. Eras dignus, ut haberet integrum manum. Adde *eund.* 12. 11. 24. — g) Cum Infinito; et quidem — Acti. *Catull.* 68. 131. concedere digna. *O. id. 4. Trist.* 8. 14. ponere annos. *Horat.* 1. *Ep.* 10. 48. digna sequi. *Ovid.* 1. *Met.* 241. perire. Adde *Tibull.* 2. 6. 43.; *Ovid.* 2. *Pont.* 3. 32. et 10. *Met.* 633.; et *Juvenal.* 6. 50. — Sæpius passive. *Virg.* 5. *Ecl.* 54. Et puer ipse fuit cantari dignus. *Id. ibid.* v. 89. dignus amari. *Horat.* 1. *Sat.* 4. 3. describi. *Id. ibid.* 10. 72.; et *Quintil.* 10. 1. 96. legi. *Liv.* 8. 26. extre. credi. Adde *Horat.* 3. *Od.* 21. 6., *Art. P.* 183. et 285. et 1. *Sat.* 4. 25.; et *Ovid.* 2. *Met.* 42., 4. *ibid.* 320. et 10. *ibid.* 336. *Fal. Flacc.* 2. 121. digna tuis adjungit armis. — Acti. et passive. *Plin. Paneg.* 7. Dignus alter eligi, alter eligere. — h) Absolute. — *Dignus homo* absolute est qui meretur aliquid, in utramque partem. *Plaut. Cœrc.* 4. 2. 27. Si dignis maledicitur, bene dictum est. *Id. Pæn.* 4. 2. 39. Nostrorum nemo dignus est. *Cic. fragm.* apud *Serviūna* ad *Virg.* 6. *En.* 611. Dignis largendum est. *Sall. Cat.* 35. Quod non dignos homines honore honestatos videbam. *Horat.* 2. *Od.* 14. 25. Absument heres Cæcuba dignior. *Justin.* 6. 2. 3. Tanto exercitu deerat dignus imperator. Adde *Trebell. Gallien.* 11. Rursus *Justin.* 12. 15. 8. Dignissimo imperium reliquit. Adde *Plin. Paneg.* 2. *Fal. Flacc.* 7. 280. hospitibus succurrere dignis. *Plaut. Asin.* 1. 3. 94. Dignos indignos adire, atque experiri certum est mihi. Similiter *Liv.* 24. 16. med. Omnes, alt, malle laudatos a se, dignos indignosque, quam quemquam eo die castigatum esse. Cf. *Sall. Cat.* 51. Novum illud exemplum ab dignis et idoneis ad indignos et non idoneos transfertur. *V. Kritz* ad h. l. — *Cic. 3. Phil.* 9. 22. reprehendit *M. Antoniūm*, qui diverat: *Nulla contumelia est, quam facit dignus.* Dignus? (inquit) nam etiam malo digni multi, sicut ipse. At quæ facit is, qui cum dignitate est? *Antonius* hoc intelligebat: non est habenda contumelia, quam facit is, qui ita facere debuit, sive quia lassitus, sive quia jure potuit, sive quia illi est moribus, ut nihil aliud ab eo expectandum fuerit. Confirmat hoc quæ sequuntur: nec timor, quem denunciat inimicus. Badeni ratione *Seneca* 3. *Ira* 18. Dignus erat Marius, qui illa (crudelias et nefanda) pateretur; Sulla, qui jubaret; Catilina, qui faceret: sed indigna res publica, quæ etc. Et in *Senatus consulto* apud *Gruter.* 499. 12. *NEQVVS VOS DIGNOS ESSE QVI EA FACERETIS.* Plura leges apud *Gronov.*, cuius hæc interpretatio est. *lib.* 3. *Observation.* c. 8. sub fin. *Natio Quintil.* 0. 3. 13. aliter accepisse vi-

detur, ut in *CONTUMELIA* dictum est. — *Dignum habere* est dignum putare. *Plaut. Merc.* 1. 2. 7. Properanti haud quisquam dignum habet decidere. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 12. Posteaquam illum, ne cui satis faceret quidem, me dignum habere, sensi. — De rebus. *Cic. Quinct.* 30. 94. Qui maior dignus inveniri in tanta calamitate potest? *Auct. B. Alex.* 32. Dignum fructum virtutis tulit. *Sall. Cat.* 51. Dignum pœnam pro factis eorum reponere. *Id. Jug.* 66. Ex mala conscientia digna timere. *Liv.* 21. 6. Digna causa. *Virg.* 1. *En.* 604. grates persolvere dignos. Adde *Liv.* 5. 23. et 4. 49. Rursus *Virg.* 1. *En.* 609. Præmia digna. *Quintil.* 12. 6. 7. Dignum operæ pretium. *Parat. Paneg.* *Theod.* 6. Dignum hospitium. — *Dignum* est, fas est, pars est, conveniens est, docet. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 129. Huic homini dignum est divitias esse, qui rem servat. *Ter. Phorm.* 2. 3. 55. Cujs de stultitia dici, ut dignum est, non potest. et 91. Si illam attigeris securus, quam dignum est liberam. *Cic. 6. Phil.* 7. Venit tempus, serius omnino, quam dignum populo Romano fuit. *Virg.* 3. *G.* 391. Munere sic niveo lanae, si credere dignum est, Pan deus Arcadiæ captam te, Luna, sefellit. — Ceterum adde *Horat.* 1. *Ep.* 7. 22. et 18. 78.; *Virg.* 1. *G.* 507.; *Ovid.* 10. *Met.* 356.; *Curt.* 10. 8. 20.; *Quintil.* 11. 3. 48., 1. 5. 6. et 7. 4. 39.; *Fal. Flacc.* 1. 6., 4. 588., 8. 345. et 7. 280.; *Tac.* 1. *Ann.* 3. et *Germ.* 13.; et *Sil. It.* 15. 33.

**DIGREDIOR**, grēdēris, gressus sum, grēdi. dep. 3. (dis et gradior). Part. *Digrediens* 1.; *Digressus* in omnibus paragr. — Digredi est in diversa abire, alico abire, discedere (It. dividendi andare in parti opposite, andar altrove, partirsi, scostarsi; Fr. s'éloigner, s'écarter, s'en aller, se séparer; Ital. apartarsi, alejarse, desviarse; Germ. durch Trennung auseinandergehen, sich trennen, weggehen; Engl. to go somewhere, else, go or step aside, turn aside, depart).

I.) Proprie, et quidem — a) Universim. *Cic.* 2. *Nat. D.* 40. 103. Luna tum congregiens cum sole, tum digrediens. *Sall. Jug.* 22. Ita utriusque digreditur. *Virg.* 4. *En.* 80. Post, ubi digressi, etc. *Auct. B. Afr.* 37. Parvulam proclivitatem digressus, sinistra parte campi regiones ducit. — b) Sæpius cum præpos. ab vel ex et Ablativo persone aut loci, a quo quis digreditur. *Cic. Sull.* 12. 34. Omnibus rebus illis interficit: numquam est a me digressus. *Al. leg. degressus.* *Id.* 12. *Fam.* 18. Etsi perinquo patiebar animo te a me digredi, tamen eo tempore me consolabar, quod et in summum otium te ir arbitrabar et ab impenitibus magnis negotiis discedere. Similiter *Cæs.* 1. *B. C.* 57.; *Sall. Jug.* 18.; et *Sueton.* *Cæs.* 43. Digredi ab aliquo. *Auct. B. Afr.* 7. *Cæsar* non digredit a mari, neque mediterraneo petere. *Liv.* 39. 35. Digredi a colloquio. *Curt.* 5. 12. 8. a rogo. *Id.* 6. 10. 12. a mensa. *Cæs.* 1. *B. C.* 72. Paullulum ex eo loco digreditur, ut timorem adversarii minuat. *Liv.* 35. 38. Digredi ex colloquio. — c) Cum Ablativo sive præpos. *Sall. Jug.* 79. Digredi domo. *Liv.* 38. 13. via. *Al. leg. degressi.* *Sueton.* *Ner.* 43. triclinio. *Fal. Flacc.* 6. 754. muris. *Spartian.* *Hadrian.* 5. Antiochla digressus est. — d) Cum Adverbio inde. *Auct. B. Afr.* 86. Statim inde digressus. Adde *Sueton.* *Tib.* 6. — e) Cum Accusativo loci, quo quis digreditur, aut finis. *Sall. Jug.* 109. Digredi in sua castra. *Liv.* 2. 31. et 38.; et *Tac.* 2. *Ann.* 30. domum. *Curt.* 3. 8. 3. in diversa. *Tac. Agric.* 6. in urbem. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 6. (43). Obligatis in iatus digni videtur. *Id.* 19. *ibid.* 29. 68. (264). Sol digreditur ad Austrum. At rectius legas degreditur. *Ovid.* 10. *Met.* 2. per aera digreditur. *Al. leg. degreditur.* *Tac.* 4. *Ann.* 73. ad sua tutanda. — f) Absolute. *Sall. Jug.* 94. Quæ dubia nisi videbantur potissimum tentare, ac sæpius eadem escendens descendensque, dein statim digreditur, ceteris audaciæ addere. Adde *Tac.* 1. *Ann.* 27. et 3. *Hist.* 69.; et *Nepot.* *Datam.* 11. *Justin.* 2. 9. 13.; et *Sueton.* *Aug.* 74. Eo digresso. Juvenal. 16. 47. Digredimus parati.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro abire in diversa, sed metaphorice sumptum; ac præcipue de oratione usurpatur. — a) Cum additis. *Ter. Phorm.* 4. 5. 10. Digredi officio. *Cic. Brut.* 93. 322. parumper a causa. *Orellius* vero, nulla variante lectione protata, leg. degredi. *Id.* 5. *Ferr.* 69. 163. Ille longius,

quam voluntas fuit, ab epistola Timarchidis digressa est oratio mea. *Al. leg.* degressa. *Id. 3. Orat.* 77. 311. Digradi ab eo, quod proposueris. *Rectius legas degredi. et nox* §. 312. Sæpe datur ad commovendos animos digrediendi locus. *Hic quoque rectius legas degrediendi. Similiter degredi de causa, non degredi legendum est apud eum.* 1. *Invent.* 51. 97. *Quintil.* 10. 6. 5. Digradi ex aliquo, et in id redire. *Cic.* 3. *Nat. D.* 23. 60. Sed eo, unde huc digressi sumus, revertamur. *Sic Quintil.* 2. 4. 15. Ut eo revertar, unde digressus sum. *Al. leg.* egressus. *Id. 11. 2. 11.* Digrassis in laudes Castoris ac Pollucis exierat. *Al. leg.* degressus. — b) Absolute. *Cic. Harusp.* resp. 2. 3. Dolore elatus et iracundia longius prope digressus. *Orellius legit* progressus. *Quintil.* 3. 11. 26. Ut intueamur semper (*causam*), aut certe, si digressi fuimus, saltem respiciamus. *Id. 4. 3. 17.* Ciceroni in procunio digredi fuit necesse. ¶ 2. Letra de muliere, quæ divertit. *Sueton. Cæs.* 43. Digressam feminam a marito post biduum statim duxerat.

**DIGRESSIO**, ônis, f. 3. actus digrediendi, discessus.

I.) Proprie. *Cic. 1. ad Q. fr. 3. 4.* Congressio et discessio nostra.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. *Gell.* 1. 3. ante med. Cujusmodi declinatio ista esse debeat, qualisque ad adjuvandum digressio, non dicit. h. e. discessus a recto, ab honestate, ab æquo. ¶ 2. Sæpe adhibetur in re oratoria; et inter figuræ sententiarum a *Cic. 3. Orat.* 53. et 54. enumeratur. V. **DEGRESSIO**. *Cic. Brut.* 85. 292. Ista mihi tua fuit perjuranda a proposita oratione digressio. Adde *eum.* 2. *Orat.* 77. 312.; sed utroquinque al. leg. **degressio**. *Quintil.* 10. 1. 33. Licit tamen nobis in digressionibus uti vel historicæ nonnunquam nitore. Adde *eum.* 4. 2. 19. et 9. 3. 90.

**DIGRESSIVUS**, a, um. V. **DIGREDIOR**.

**DIGRESSUS**, us, m. 4. idem quod **degressio**.

I.) Proprie. *Cic. 1. ad Q. fr. 3. 4.* Congressus nostri lamentationem pertinui; digressum vero non talissem. *Id. Senect.* 23. 85. Non longinquum inter nos digressum et discessum fore. *Id. 1. Att.* 5. 4. Ut primus a tuo digressus Romam veni. *Id. 2. Nat. D.* 19. 50. Luna tenuissimum lumen facit accessus ad solem, digressus plenissimum. *Id. Pis.* 26. 63. Digressum meum, et absentiam, et redditum etc. *Al. leg.* degressum eodem sensu. *Sueton. Ner.* 34. Matriam in digressu exosculatus. Adde *eum.* *Tib.* 10. *Juvenal.* 2. 1. Digressu amici. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 29. 35. (107). Tardus digressus. — In plur. numero. *Val. Flacc.* 3. 4. Euidem caris socium digressibus haberent.

II.) Translate pro digressione oratoria. *Quintil.* 10. 1. 47. Similitudines, amplificationes, exempla, digressus. Adde *eum.* 4. 3. 14. et 10. 5. 17.

**DIGRUNNIO**, is, ire, n. 4. idem quod **grunnio**. *Phœdr.* 5. 5. 27. Scurra digrunnit filior. *Alii rectius leg.* degrunniunt.

**DIGUSTO**, as, are, a. 1. hinc inde gusto. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 169.

DI, deorum. V. **DEUS**.

DI, deorum. V. **DEUS**.

DI pro diei. V. **DIES** sub init.

**DIAMBUS**, i, m. 2. δάιμβος, pes metricus ex duobus iambis constantis, ut *amænitas*, quiescerent. *Dioned.* 3. p. 477. *Putsch* & *Donat.* edit. 1. p. 1739. Sic *Terentian.* p. 215. Hunc rite vocant, quia geminatur, diambus. I. *Boechium* in *Pind.* T. 1. Part. 1. p. 41., ubi afferunt locus *Capell.* 9. p. 334. Sunt autem numero duo, quorum alter diambi liguram respicit, etc.

**DIJUDICATIO**, ônis, f. 3. actus dijudicandi. *Cic.* 1. *Legg.* 21. 58. Nam ista quideam magna dijudicatio est.

**DIJUDICATRIX**, icis, f. 3. quæ discernit et dijudget. *Apul.* 2. *Dogn.* *Plat.* Virtus spectatrix et dijudicatrix omnia rerum, prudentia.

**DIJUDICATUS**, a, um. V. **DIJUDICO**.

**DIJUDICUM**, il, n. 2. Idem ac dijudicatio. *Cic.* fragm. *orat.* pro *Tull.* (ab J. Mai. edit. in *Class.*

*Juct. T. 2. p. 329.*) 1. Itaque tum vestrum difficultus dijudicium, mea facilis defensio fore videbatur. *Cod.* habet dijudicium. Sed *Orellius* legendum putat dijunctum.

**DIJUDICO**, as, 5vi, stum, arc, a. 1. (dis et judico). Part. *Dijudicatus* et *Dijudicaturus* sub A. — Dijudicare duo diversa significat, prout A) Verbi, aut B) Præpositionis vis præstat.

1) Quam verbi vis præstat, dijudicare est judicando decernere, certo judicio definire; et occurrit — 1.) De judicio, quod ratione, aut verbis sit; et quidem — a) Cum Accusativo rei, quæ dijudicatur. *Ter. Heaut.* 5. 2. 33. Ego dicam quod mihi in mentem venit, tu dijudica. Adde *eum.* *ibid.* 2. 2. 8. et 3. 1. 98. *Quintil.* 7. 1. 37. Ultra pars deberet prior dicere? quod in foro vel atrocitate formulatum, vel modo petitionum, vel novissime sorte dijudicatur. *Id.* 12. 7. 8. Quod ex prima statim fronte dijudicare, imprudentum est. *Cic. Cæc.* 17. 49. Verbis controversias, non æquitate dijudicare. Adde *eum.* 3. *Fin.* 2. 6. *Liv.* 40. 16. Pronunciavit, se causam eorum dijudicaturum. *Horat.* 3. *Od.* 5. 54. Dijudicata lite. *Sueton. Vesp.* 10. Qui judicia — dijudicarent. *Al. leg.* judicarent. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Plaut. Amph.* 2. 2. 44. Amphitruo uxori salutat letus speratam suam, quam omnium Thebis vir unam esse optimam dijudicat. — c) Sequenti Relativo. *Cæs.* 5. *B. G.* 43. extr. Neque dijudicari posset, utr utri virtute anterendus videretur. — 2.) De judicio, quod arms sit. *Cæs.* 2. *B. C.* 32. Dijudicata belli fortuna. *Vellej.* 2. 3. 3. Discordia rivium ferro dijudicata.

B) Quam præpositionis vis præstat, dijudicare est duas vel plures res diversas judicando discernere, distinguere. *Cic. 3. Orat.* 50. 195. Tacito quadam sensu, quæ sint in artibus recta ac prava, dijudicare. *Id. 1. Legg.* 16. 44. Dijudicare jus et injuriam. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 33. 107. vera et falsa. *Id. 9. Fam.* 16. Non facile dijudicatur amor verus et fictus. *Id. Partit. orat.* 40. 139. Vera a falsis dijudicare et distinguere. *Gell.* 2. 7. Tres sententias subtilissime dijudicare. *Cic. 1. Tusc.* 11. 23. Dijudicare inter duas sententias. — Et sequente Relativo. *Plin.* 9. *Ep.* 26. 6. Acer intentione dijudicandum est, immodicum sit, ac grande, etc.

**DIJUGATIO** vel disjugatio, ônis, f. 3. separatio. *Arnob.* 2. 11. Animarum a corporibus dijugatio.

**DIJUGATUS** vel disjugatus, a, um. V. voc. seq.

**DIJUGO** vel disjugo, as, are, a. 1. (dis et jugo). Part. *Dijugatus II.* — Dijugo est duo jugo copulata sejungo, separo.

I.) Proprie. *Serer. Sanct.* 47. Tristem continuo dijugo conjugem. h. c. bovem cum altero jugo junctum.

II.) Translate. *Arnob.* 5. 9. Quem pietas dijuga re ab infando non valuit appetitu, effusa libido dijunit. *Id.* 7. 1. Aut eis existimet dandas (*hostias*), qui sunt ab his longe natura et beatitudine dijugati.

**DIJUNCTA** vel disjuncta, adverb. separatim. *Festus* p. 293. 4. *Müll.* Nec (*conjuncte*) appellari debere ait Verrius, sed dijuncte, ut ceteras vias Flaminianam, Appianam, Latinam: ut ne Novamiam quidem, sed Novam viam.

**DIJUNCTIBILIS** vel disjunctibilis, e, adject. qui dijungi potest. *Simplicius* in *Gronat.* vet. p. 84. *Goes.* Dijunctibilis est effectus, quem etc.

**DIJUNCTIM** vel disjunctum, adverb. separatim, seorsum. *Modestin.* *Dig.* 35. 1. 49. Sub diversis conditionibus disjunctum positum liber esse jussus. Adde *Paul.* *ibid.* 28. 7. 5. et alibi. Apud *Cajum* 2. *Instit.* 199. et 205. et 223. disjunctum *opponitur* conjunctum. — Ceterum in omnibus locis bucusque citatis disjunctum, non dijunctum legitur.

**DIJUNCTIO** vel disjunctio, ônis, f. 3. Quod ad scribendi rationem attinet, V. DIJUNGO init. — Dijunctio proprie est actus dijungendi, sive separatio: sed occurrit translate tantum; et quidem ¶ 1. Generatim. *Cic. Sext.* 21. 47. An erat mihi in tanto iuctu meorum, tanta dijunctione, tanta acerbitate, tanta spoliacione omnium rerum — vita refinenda? *Id. Amic.* 21. 76. Ut — nec fieri possit, ut non statim alienatio dijunctione facienda sit. *Id. Procons.* 17. 40. Postea — ita dissensi ab illo, ut in dijunctione sententiae conjuncti tamen amictia maneremus. *Id. 2. leg. Agr.* 6. 14. Animorum dijunctio dissensionem facit. *Arnob.* 3. 35. Dijunctionis differentia conservata. ¶ 2. Speciatum apud Dia-